
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

12 октября 2022 года                   г. Благодарный                                         № 75 

 

 
О внесении изменений в Порядок формирования и применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 
Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденный 
приказом финансового управления администрации Благодарненского 
городского округа Ставропольского края от 08 ноября 2021 года № 119 
 

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от         

06 июня 2019 года № 85н «О порядке формирования и применения кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения», в целях совершенствования организации работы по составлению 

и исполнению бюджета Благодарненского городского округа 

Ставропольского края 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение 

4 к Порядку формирования и применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Благодарненского 

городского округа Ставропольского края, утвержденное приказом 

финансового управления администрации Благодарненского городского округа 

Ставропольского края от 08 ноября 2021 года № 119 «Об утверждении Порядка 

формирования и применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету Благодарненского городского 

округа Ставропольского края» (в редакции от 14 декабря 2021 года № 139, от 

30 декабря 2021 года № 147, от 03 июня 2022 года №42, от 28 июня 2022 года 

№48, от 07 сентября 2022 года №67). 

 

2. Отделу планирования бюджета и отделу правового и 

информационного обеспечения довести настоящий приказ до сведения 

главных распорядителей средств бюджета Благодарненского городского 

округа Ставропольского края. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
Заместитель главы администрации –  
начальник финансового управления  
администрации Благодарненского  
городского округа Ставропольского края                                     Л.В. Кузнецова 



 УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом финансового управления 
администрации Благодарненского 

городского округа 
Ставропольского края 

от 07 сентября 2022 года № 67 
 

                                                                              от 18 марта 2019 года № 25 
  

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в приложение 4 к Порядку формирования и применения 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету Благодарненского городского округа Ставропольского края, 
утвержденному приказом финансового управления администрации 
Благодарненского городского округа Ставропольского края от 08 ноября 
2021 года № 119 «Об утверждении Порядка формирования и применения 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету Благодарненского городского округа Ставропольского края» 
 

1. В пункте 1.1 Перечень и правила отнесения расходов бюджета 

городского округа на соответствующие целевые статьи: 

 

1.1. В подпункте 1.1.6. Муниципальная программа Благодарненского 

городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и дорожной инфраструктуры»: 

 

1.1.1. После целевой статьи «06 3 01 2ИП24 Реализация инициативного 

проекта (Ремонт мемориала Герою Советского Союза П.М. Дьякову и 

благоустройство прилегающей к нему территории по ул. Дьякова в с. 

Шишкино Благодарненского городского округа Ставропольского края)» 

дополнить основным мероприятием и целевой статьей следующего 

содержания: 

06 3 G2 00000 Реализация регионального проекта «Комплексная 

система обращения с твердыми коммунальными отходами» 

06 3 G2 52690 Государственная поддержка закупки контейнеров для 

раздельного накопления твердых коммунальных отходов» 

По данному направлению расходов отражаются расходы краевого 

бюджета, направленные на достижение результатов регионального проекта 

«Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» в 

рамках реализации национального проекта «Экология» на реализацию 

мероприятий по закупке контейнеров для раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов и на возмещение ранее понесенных в этих целях 

расходов в году предоставления субсидии».   

1.1.2. После целевой статьи «07 2 01 20140 Создание условий для 

деятельности народных дружин и казачьих обществ» дополнить целевой 

статьей следующего содержания: 

07 2 01 20220 Гармонизация межнациональных (межэтнических) 

отношений, профилактика мошенничества, уличной, пьяной и рецидивной 

consultantplus://offline/ref=3ED085882CDC2E5642686EEB3AE4580DFF34D0D50875CDF9AF442232EF257FE3F9927642DAA12C7F7341C327o7i3O


 2 

преступности 

по данному направлению расходов отражаются расходы местного 

бюджета на гармонизацию межнациональных (межэтнических) отношений, 

профилактика мошенничества, уличной, пьяной и рецидивной 

преступности»; 

1.1.3. После целевой статьи «07 2 01 20440 Разработка 

градостроительной документации» дополнить целевой статьей следующего 

содержания: 

07 2 01 20510 Профилактика правонарушений, незаконного 

потребления и оборота наркотических средств и психотропных веществ 

по данному направлению расходов отражаются расходы местного 

бюджета на профилактику правонарушений, незаконного потребления и 

оборота наркотических средств и психотропных веществ»; 

 

2. В пункте 1.2. Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского 

края: 

 

2.1. В подпункте 1.2.5. Реализация иных функций: 

 

2.1.1. После целевой статьи «97 1 00 20540 Расходы на проведение 

выборов в органы местного самоуправления» дополнить целевой статьей 

следующего содержания: 

97 1 00 76903 Финансовое обеспечение реализации мероприятий, 

связанных с призывом граждан Российской Федерации на военную службу 

по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации  

по данному направлению расходов осуществляются закупки товаров, в 

том числе товаров двойного назначения, беспилотных летательных 

аппаратов, средств радиосвязи, электроники, приборов ночного видения, 

тепловизионных биноклей и прицелов, средств обнаружения беспилотных 

летательных аппаратов, приборов обнаружения оптических, лазерных и 

иных систем наведения, автотранспорта и автозапчастей, обмундирования, 

туристического снаряжения, лекарственных препаратов и медицинских 

изделий, средств личной гигиены, продовольствия, стройматериалов и 

инструментов, работ (услуг), и (или) передавать в соответствии с 

положениями пункта 2 настоящего постановления из собственности 

субъекта Российской Федерации и муниципальной собственности в 

федеральную собственность материальные ценности, в том числе указанные 

товары (далее - имущество), и (или) результаты выполненных работ 

(оказанных услуг)»; 

97 1 00 75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в 

муниципальные управленческие команды Ставропольского края, 

поощрения за достижение в 2021 году Ставропольским краем значений 

(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших 



 3 

должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации 

по данному направлению расходов отражаются расходы краевого 

бюджета на осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные 

управленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение 

в 2021 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для 

оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов 

Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации». 


	1.1. В подпункте 1.1.6. Муниципальная программа Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожной инфраструктуры»:
	1.1.1. После целевой статьи «06 3 01 2ИП24 Реализация инициативного проекта (Ремонт мемориала Герою Советского Союза П.М. Дьякову и благоустройство прилегающей к нему территории по ул. Дьякова в с. Шишкино Благодарненского городского округа Ставрополь...
	1.1.2. После целевой статьи «07 2 01 20140 Создание условий для деятельности народных дружин и казачьих обществ» дополнить целевой статьей следующего содержания:
	07 2 01 20220 Гармонизация межнациональных (межэтнических) отношений, профилактика мошенничества, уличной, пьяной и рецидивной преступности
	по данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на гармонизацию межнациональных (межэтнических) отношений, профилактика мошенничества, уличной, пьяной и рецидивной преступности»;
	1.1.3. После целевой статьи «07 2 01 20440 Разработка градостроительной документации» дополнить целевой статьей следующего содержания:
	07 2 01 20510 Профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотических средств и психотропных веществ
	по данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на профилактику правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотических средств и психотропных веществ»;
	2. В пункте 1.2. Непрограммные расходы органов местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края:
	2.1. В подпункте 1.2.5. Реализация иных функций:
	2.1.1. После целевой статьи «97 1 00 20540 Расходы на проведение выборов в органы местного самоуправления» дополнить целевой статьей следующего содержания:
	97 1 00 76903 Финансовое обеспечение реализации мероприятий, связанных с призывом граждан Российской Федерации на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации
	по данному направлению расходов осуществляются закупки товаров, в том числе товаров двойного назначения, беспилотных летательных аппаратов, средств радиосвязи, электроники, приборов ночного видения, тепловизионных биноклей и прицелов, средств обнаруже...
	97 1 00 75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение в 2021 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должн...
	по данному направлению расходов отражаются расходы краевого бюджета на осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение в 2021 году Ставропольским краем значений (уровней) показ...

